7t Yoie Cotns o lle Copraninc S
//z,/ 17209020 (é/{/ 4&’///4///44 Csters ¢ (&/é a%%(y;ﬁ/a4%» 7/@/&%2(%%'542(&%

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18 recante “Ordinamento
dell’amministrazione degli affari esteri”;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 19 maggio 2010, n. 95, recante “Riorganizzazione del
Ministero degli affari esteri, a norma dell’articolo 74 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112
convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;
VISTA la legge 22 dicembre 1990, n. 401 recante “Riforma degli Istituti Italiani di Cultura e interventi per la
promozione della cultura e della lingua italiane all’estero”;
VISTO il decreto ministeriale n. 1202/1368 del 28 giugno 2019 ed in particolare I’art. 3;
VISTO I’avviso per manifestazione di disponibilita ai fini del conferimento di un incarico di esperto ex art.
14, comma 6, L. 401/1990 con funzioni di direttore “di chiara fama” presso I’Istituto Italiano di Cultura
in Parigi da nominare secondo le procedure di cui all’art. 168 del DPR 18/1967, pubblicato il 10 marzo
2020;
VISTO il DL 18/2020 e in particolare I’art. 103 relativo alla sospensione dei termini nei procedimenti
amministrativi;
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle manifestazioni di disponibilita di cui all’avviso
sopramenzionato ¢ scaduto lo scorso 2 luglio 2020 alle ore 12;
RAVVISATA la necessita di nominare I’apposita commissione incaricata di vagliare le manifestazioni di
' disponibilita ricevute, come previsto dall’art. 3 del decreto ministeriale 1202/1368 sopra richiamato;
VISTO I’appunto dell’Ufficio VIII della Direzione Generale per la Promozione del Sistema Paese n. 0080502
del 21 luglio 2020 e la relativa annotazione del Gabinetto dell’On. Ministro;

VISTO I’appunto dell’Ufficio VIII della Direzione Generale per la Promozione del Sistema Paese n. 0089307
del 10 agosto 2020 e la relativa annotazione del Gabinetto dell’On. Ministro;

VISTI gli appunti dell’Ufficio VIII della Direzione Generale per la Promozione del Sistema Paese n. 0083345
del 28 luglio 2020 e n. 0089851 del 13 agosto 2020;

VISTE le comunicazioni con le quali il Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo ed il Ministero

dell’universita e della ricerca hanno designato i rispettivi rappresentanti,



.///{// 17203040 (é/%ﬁ%é Cters e /é/é ﬁ%&%xn'ﬂ/z&- elinrcrstiorocele.

DECRETA
Art. 1

1. E istituita ai sensi dell’art. 3 del decreto ministeriale n. 1202/1368 del 28 giugno 2019 una commissione di
valutazione delle manifestazioni di disponibilita ricevute a seguito dell’avviso per manifestazione di
disponibilita ai fini del conferimento di un incarico di esperto ex art. 14, comma 6, L. 401/1990 con funzioni
di direttore “di chiara fama™ presso I’Istituto Italiano di Cultura in Parigi da nominare secondo le procedure di

cui all’art. 168 del DPR 18/1967, pubblicato il 10 marzo 2020.

2. La Commissione ¢ composta come segue:

a) Ambasciatore Enzo ANGELONI, Direttore Generale per la Promozione del Sistema Paese (con
funzioni di presidente);

b) dottor Alessio SCARCELLA, Consigliere della Corte Suprema di Cassazione;

¢) Ambasciatore a.r. Giovanni CARACCIOLO DI VIETRI;

d) Architetta Antonia Pasqua RECCHIA, quale rappresentante del Ministero per i beni e le attivita
culturali e per il turismo;

e) Ministra Plenipotenziaria Federica FERRARI BRAVO, quale rappresentante del Ministero

dell’universita e della ricerca.

3. Ai componenti della commissione non spettano compensi né rimborsi spese comunque denominati.

Roma, 2 % SE"Q 2‘“3{5




